
KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
(dále též „KD“) 

 
 

Veřejný zadavatel 
Název: Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, Provoz Ivančicko 

Sídlem: Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 
IČ: 49458892 

 
 

vyhlašuje podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
zadávanou v užším řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též „ZZVZ“) 
a uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 22.07.2020  

pod evidenčním číslem Z2020-025411 a pod názvem 
 
 
 

„Obec Hlína – odkanalizování a výstavba nové ČOV“ 
 

 

 

PREAMBULE 
Zadavatel předpokládá, že tento projekt bude realizován za finanční spoluúčasti Ministerstva zemědělství                 

(dále jen „MZE“) s názvem programu 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury 

vodovodů a kanalizací III“. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ v případě,                     

že neobdrží dotaci, z níž měla být veřejná zakázka spolufinancována. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 
1.1. Zadavatel ve smyslu Zákona:  § 4 odstavec 1) písm. e) ZZVZ 
Právní forma:    Svazek obcí, kód 771 
Název zadavatele:   Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, Provoz Ivančicko 
Sídlo zadavatele:   Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 
IČ:     49458892 
Osoba oprávněná jednat:   Vít Aldorf, jednatel, předseda Provozu Ivančicko 

Ing. Roman Sládek, člen Správní rady, místopředseda Provozu 
Ivančicko 

Kontaktní osoba:   Ing. Ivana Sládková, vedoucí technik provozu Ivančicko 
 
Profil zadavatele a elektronický nástroj: https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html 

datová schránka zadavatele ID-DS: xbpmmvw 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 
2.1. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je výstavba nové splaškové kanalizační sítě, včetně odboček z kanalizačního řadu, 
dále je předmětem veřejné zakázky výstavba nové ČOV. 
 

Orientační kapacity stavby 
- nová gravitační splašková kanalizační síť v celkové délce 4161,3 m 
- výtlačná kanalizace 
- čerpací stanice 
- mechanicko-biologická čistírna odpadních vod dimenzovaná na produkci 320 EO 

 
Přesné vymezení stavebních a montážních prací je obsahem projektové dokumentace a soupisů stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, které jsou samostatnými přílohami zadávací dokumentace (dále jen „ZD“). 



Vybraný dodavatel zajistí v případě potřeby správní rozhodnutí pro případnou uzavírku dotčených komunikací a 
její realizaci, včetně zpracování a projednání projektu dopravního značení. Po dobu výstavby musí být přes 
staveniště umožněn průjezd vozidlům záchranné služby a požární ochrany. Přes staveniště musí být zajištěna 
průchodnost pro pěší. 
Vybraný dodavatel je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se ve spolupráci s objednatelem poskytnout kontrolním 
orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu a spolupracovat se zadavatelem především v 
oblasti propagace projektu a zpracovávání podkladů nezbytných pro administraci projektu. 
Vybraný dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací projektu 
veřejné zakázky po dobu stanovenou v právním aktu o poskytnutí podpory nebo závazných předpisech 
upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu. 
 
2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 
45000000-7 Stavební práce 
45232400-6 Stavební práce na výstavbě kanalizace 
45232420-2 Stavební práce na výstavbě čistíren odpadních vod 
45231000-5 Stavební práce pro potrubní, telekomunikační a elektrické vedení. 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 37.636.358 Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, jako předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích 
předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena dle kontrolního rozpočtu). 

4. Kvalifikace a způsobilost dodavatelů 
Obecná ustanovení k prokázání kvalifikace a způsobilosti dodavatelů: 
Základní způsobilost, profesní způsobilost, ekonomickou kvalifikaci a technickou kvalifikaci prokazuje 
dodavatel kopiemi příslušných dokladů. 
Zadavatel může v průběhu zadávacího řízení požadovat předložení elektronických originálů dokladů, a to 
v souladu s ustanovením §§ 45 a 46 ZZVZ. 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení elektronických originálů 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. V případě, že zadavatel nezjistí údaje o 
skutečném majiteli vybraného dodavatele postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, vyzve zadavatel vybraného 
dodavatele rovněž k předložení dokladů podle § 122 odst. 5 ZZVZ. 
Vyloučení účastníka zadávacího řízení se řídí ustanovením §§ 48 a 122 odst. 7 ZZVZ. Pokud po předložení 
dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka 
zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a 
do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění základní způsobilosti, 
profesní způsobilosti, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace v následujícím rozsahu: 
4.1. Základní způsobilost a její prokázání podle §§ 74 a 75 ZZVZ 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 ZZVZ prohlášením, tzn., že je 
dodavatel: 
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb. nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (je-li dodavatelem právnická osoba, musí 
podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele; 
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 
1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, u české právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat osoby uvedené výše + vedoucí pobočky závodu), 
b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 
d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) který není v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti kterému nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku (§ 136 



zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), 
vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu (např. zákon č. 21/1992 Sb., o 
bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých 
opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů) 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
Vybraný dodavatel prokáže před podpisem smlouvy splnění podmínek základní způsobilosti dle § 75 ZZVZ 
předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v § 74 
odstavci 2 ZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

4.2. Profesní způsobilost a její prokázání podle § 77 ZZVZ 
4.2.1. Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 
a) Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud je zápis do takovéto evidence vyžadován 
jiným právním předpisem. 
b) Doklad o oprávnění k podnikání podle jiných právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci pro  

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 Projektovou činnost ve výstavbě 
 Výkon zeměměřických činností 
 Výroba, instalace, opravy elektronických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 

zařízení 
 
c) Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost 
zabezpečuje. 
Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží: Osvědčení o autorizaci podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (příp. osvědčení o registraci v příslušném oboru 
v případě osob usazených nebo hostujících) pro osobu pověřenou řízením stavby nebo prostřednictvím které je 
odborná způsobilost zajišťována, pro obor: 

 Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (dříve Vodohospodářské stavby) 
 dopravní stavby 
 Geotechnika 
 Technologická zařízení staveb 
 Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení 
 statika a dynamika staveb 

 
4.3. Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání podle § 79 ZZVZ 
4.3.1. K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel požaduje 

předložit seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z 
těchto prací. 
 



 
 
rozsah požadovaných informací a dokladů 
Seznam musí zahrnovat přesnou specifikaci provedených stavebních prací, jejich cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací. Seznam musí obsahovat rovněž postavení v dodavatelském systému (hlavní 
dodavatel, poddodavatel, člen sdružení, ap.) a podíl prací realizovaných dodavatelem. Dodavatel k 
prokázání splnění technické kvalifikace může použít stavební práce, které poskytl společně s jinými 
dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, 
v jakém se na plnění stavební práce podílel (objem a rozsah prací realizovaných dodavatelem musí 
odpovídat požadavku zadavatele). 

 
způsob prokázání splnění kritéria technické kvalifikace 
Seznam stavebních prací předloží dodavatel v rámci své žádosti o účast. Přílohou tohoto seznamu musí 
být osvědčení jednotlivých objednatelů, včetně kontaktů referenčních osob, u nichž lze uvedené 
informace ověřit. Rovnocenným dokladem k prokázání technické kvalifikace je zejména smlouva s 
objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 
minimální úroveň pro splnění kritéria technické kvalifikace 
Dodavatel k prokázání splnění kritérií technické kvalifikace předloží: 

 

a) min. dvě realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. 
výstavba řadu gravitační kanalizace (nikoliv přípojek) v minimálním rozsahu 2.000 m kanalizačních 
řadů včetně výstavby ČOV pro min. 150 EO (pozn. výstavbu ČOV pro minimálně 150 EO, lze 
prokázat referenčními zakázkami, jejichž předmětem byla novostavba takové ČOV nebo 
intenzifikace (rozšíření) ČOV, avšak pouze za předpokladu, že se jednalo o (intenzifikaci) rozšíření 
o min. 150 EO), a to u každé referenční zakázky.  

 

b) min. dvě realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je část předmětu plnění zakázky, 
tj. výstavba kanalizace, přičemž musela u každé reference probíhat realizace výstavby min. 3 
čerpacích stanic u každé referenční zakázky (čerpací stanice v rámci jednoho kanalizačního 
systému).  
Dokládaná reference může být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění 
Zadavateli doložené referenční zakázky – tuto skutečnost musí účastník upřesnit. 

 
c) min. dvě realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je část předmětu plnění zakázky, 

tj. výstavba kanalizace, přičemž musela u každé reference probíhat zároveň realizace gravitační 
kanalizace i tlaková kanalizace, přičemž tlaková kanalizace musela být v délce potrubí min. 500 m u 
každé referenční zakázky.  
Dokládaná reference může být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění 
Zadavateli doložené referenční zakázky – tuto skutečnost musí účastník upřesnit. 

 
Jestli-že jedna reference splňuje více požadavků zadavatele na referenční zakázky, lze tuto referenci použít pro 
prokázání více bodů specifikovaných výše. V tomto případě je však nutné ze strany dodavatele dostatečně 
specifikovat, které požadavky danou referencí prokazuje a v jakém rozsahu. Dodavatel tedy prokáže všechny 
výše uvedené požadavky minimálně 2 referenčními zakázkami.  
 

Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebude účastník (subjekt 
prokazující kvalifikaci – člen sdružení, subdodavatel) v pozici generálního dodavatele zakázky, musí být součást 
osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou 
hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference. 
 
Jestli-že nevyplývá z údajů uvedených v referenčním listu, že předmětná reference naplňuje požadavky 
kvalifikační dokumentace, je dodavatel povinen tyto informace uvést v seznamu referenčních zakázek. např. je-li 
dodavatelem předloženo osvědčení, ze kterého nevyplývá specifikace předmětu referenční zakázky, musí 
dodavatel tuto skutečnost uvést v seznamu referencí s přesným určením předmětu realizace, hodnoty konkrétní 
prokazované reference a doby realizace.  
 
Jestli-že se jedná o zakázku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou referenční zakázku pouze v 
případě, že referenční zakázka splní všechny výše požadované parametry ke dni vydání osvědčení a tato 
skutečnost bude z předloženého osvědčení patrná.  



Účastník v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele (objednatele), u kterých může 
zadavatel účastníkem uvedené informace ověřit. 
 
4.3.2. K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ zadavatel 

požaduje předložit seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím. 

 
rozsah požadovaných informací a dokladů 
Zadavatel požaduje doložit seznam osob s odbornou způsobilostí, kteří se budou podílet na realizaci prací 
v rozsahu: 
 stavbyvedoucí minimálně 1 osoba; 
 zástupce stavbyvedoucího minimálně 1 osoba; 
 geotechnik minimálně 1 osoba; 
 specialista na sváření plastů minimálně 1 osoba; 
 technolog sváření plastů minimálně 1 osoba; 
 odpovědný geodet minimálně 1 osoba. 

 
způsob prokázání splnění kritéria technické kvalifikace 
Dodavatel k prokázání splnění technické kvalifikace předloží u osoby: 

 
 Stavbyvedoucí 

 autorizace: autorizovaný inženýr v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství; 

 délka odborné praxe: alespoň 5 let při vedení realizace vodohospodářských staveb; 
 odborná kvalifikace: reference 2 obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení tj. 

výstavba řadu gravitační kanalizace (nikoliv přípojek) v minimálním rozsahu 1.500 m 
kanalizačních řadu včetně výstavby ČOV pro min. 150 EO (výstavbu ČOV pro minimálně 150 
EO, lze prokázat referenčními zakázkami, jejichž předmětem byla novostavba takové ČOV 
nebo intenzifikace (rozšíření) ČOV, avšak pouze za předpokladu, že se jednalo o (intenzifikaci) 
rozšíření o min. 150 EO), a to u každé referenční zakázky, na kterých působil ve funkci 
stavbyvedoucího. 

 
 zástupce stavbyvedoucího 

 autorizace: autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik v oboru Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství; 

 délka odborné praxe: alespoň 3 roky při vedení realizace vodohospodářských staveb; 
 odborná kvalifikace: reference 2 obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení tj. 

výstavba řadu gravitační kanalizace (nikoliv přípojek) v minimálním rozsahu 1.500 m 
kanalizačních řadů včetně výstavby ČOV pro min. 150 EO (výstavbu ČOV pro minimálně 150 
EO, lze prokázat referenčními zakázkami, jejichž předmětem byla novostavba takové ČOV 
nebo intenzifikace (rozšíření) ČOV, avšak pouze za předpokladu, že se jednalo o (intenzifikaci) 
rozšíření o min. 150 EO), a to u každé referenční zakázky, na kterých působil ve funkci 
zástupce stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího. 
 

 Geotechnik 
 autorizace: autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik v oboru Geotechnika nebo 

Osvědčení MŽP o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické 
práce v oboru hydrogeologie; 

 délka odborné praxe: alespoň 3 roky; 
 odborná kvalifikace: reference alespoň ze 2 vodohospodářských staveb, jejichž součástí 

byla výstavba nebo rekonstrukce kanalizace a jejichž celková smluvní cena činila alespoň 
10 mil. Kč bez DPH (samostatně každé z nich), na kterých působil ve funkci geotechnika. 
 

 Specialista na sváření plastů 
 odborná způsobilosti: odborná způsobilost dle ČSN EN 13067 Personál pro svařování 

plastů – Zkoušky odborné způsobilosti svářečů – svařování spojů z termoplastů nebo jiný 
obdobný doklad; 

 délka odborné praxe: alespoň 3 roky; 



 odborná kvalifikace: reference alespoň ze 2 vodohospodářských staveb, jejichž součástí 
byla výstavba nebo rekonstrukce kanalizace a jejichž celková smluvní cena činila alespoň 
15 mil. Kč bez DPH (samostatně každé z nich), a na kterých bylo prováděno svařování 
plastů, na kterých působil ve funkci specialisty na sváření plastů. 

 
 Technolog sváření plastů 

 odborná způsobilosti:  odborná způsobilost dle ČSN ISO 14731 nebo jiný obdobný             
doklad; 

 délka odborné praxe:  alespoň 3 roky; 
 odborná kvalifikace:  reference alespoň ze 2 vodohospodářských staveb, jejichž součástí  

byla výstavba nebo rekonstrukce kanalizace a jejichž celková 
smluvní cena činila alespoň 10 mil. Kč bez DPH (samostatně 
každé z nich), a na kterých bylo prováděno svařování plastů, na 
kterých působil ve funkci technologa sváření plastů. 
 

 Odpovědný geodet 
 odborná způsobilosti:   oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností  

podle § 13 odst. 1) písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejícím s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů 

 délka odborné praxe:   alespoň 3 roky; 
 odborná kvalifikace:   reference alespoň ze 2 vodohospodářských staveb, jejichž  

celková smluvní cena činila alespoň 10 mil. Kč bez DPH 
(samostatně každé z nich), na kterých působil ve funkci 
odpovědného geodeta. 

 
Výše uvedená kritéria technické kvalifikace stanovil zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 1) ZZVZ 
za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností 
nezbytných pro plnění této veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 

 
Zadavatel může - v souladu s ustanovením § 79 odst. 1) ZZVZ – považovat technickou kvalifikaci za 
neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit 
plnění veřejné zakázky. 

 
4.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob a v případě společné účasti dodavatelů 
V případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění kvalifikace v plném rozsahu samostatně, je oprávněn 
prokázat splnění chybějící části kvalifikace v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ. 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ každý dodavatel samostatně. Odpovědnost za plnění veřejné zakázky musí nést všichni dodavatelé 
podávající společnou žádost o účast / nabídku společně a nerozdílně. 
U poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokazuje dodavatel některý z kvalifikačních předpokladů, tj. 
způsobem dle § 83 ZZVZ, musí dodavatel do žádosti o účast doložit písemný závazek jiné osoby – 
poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. V souladu s § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je požadavek na písemný závazek 
splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí 
písemný závazek obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění možná pouze v 
důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu zadavatele, a to pouze za 
předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění kvalifikace alespoň v takovém rozsahu jako 
poddodavatel původní. 
 
4.5. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném v ZD. 
 



4.6. Náležitosti dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Zadavatel neumožňuje nahradit doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, ekonomické a technické 
kvalifikace čestným prohlášením. Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
4.7. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo v případě využití 

systému certifikovaných dodavatelů. 
4.7.1. Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 

ZZVZ předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle §§ 226 až 232 ZZVZ. 
4.7.2. Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikace nebo její části předložit certifikát vydaný v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů podle §§ 233 až 240 ZZVZ. 
 
5. Pokyny pro zpracování a členění žádosti o účast 
5.1. Pokyny pro zpracování žádosti o účast 
5.1.1. Dodavatel může podat pouze jednu žádost o účast. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci (viz (§ 107 odst. 4 zákona). 

5.1.2. Žádost o účast: 
 bude předložena v českém jazyce, v elektronické podobě, výhradně prostřednictvím elektronického 

nástroje na adrese: https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html, 
 nesmí obsahovat přepisy, opravy a nečitelné znaky, které by mohly zadavatele uvést v omyl,  
 bude obsahovat doplněný krycí list žádosti o účast, 
 bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje způsobilost a splnění kvalifikace. 

 
5.2. Pokyny pro členění žádosti o účast 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali žádost o účast v následujícím členění: 

 krycí list žádosti o účast, 
 doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti, 
 doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti, 
 doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace, 
 ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 
6. Vysvětlení kvalifikační / zadávací dokumentace 
6.1. Vysvětlení kvalifikační / zadávací dokumentace 
Účastníci zadávacího řízení mohou požadovat vysvětlení kvalifikační a zadávací dokumentace v souladu s § 98 
ZZVZ. 
Písemná žádost o vysvětlení kvalifikační nebo zadávací dokumentace musí být doručena prostřednictvím 
elektronického nástroje na adrese: https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html nebo do datové schránky 
zadavatele ID-DS: xbpmmvw  
Vysvětlení kvalifikační / zadávací dokumentace zadavatel poskytne a uveřejní v souladu s ustanovením §§ 54 a 
98 ZZVZ, a to prostřednictvím elektronického nástroje na adrese: 
https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html u příslušného zadávacího postupu. 
Zadavatel může poskytnout vysvětlení, změnu nebo doplnění kvalifikační či zadávací dokumentace i bez 
předchozí žádosti. 
 

7. Způsob, místo a lhůta pro podání žádostí o účast 
7.1. Způsob a místo pro podání žádosti o účast 
Žádost o účast účastníka zadávacího řízení bude podána v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje na adrese: https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html 
Podáním žádosti o účast v zadávacím řízení přijímá jeho účastník zadávací podmínky stanovené zadavatelem 
v kvalifikační dokumentaci k veřejné zakázce, včetně všech jejich změn a doplnění, které učinil zadavatel 
v průběhu zadávacího řízení. 
Dodavatel podáním žádosti o účast souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). 
 



7.2. Lhůta pro podání žádosti o účast 
Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 18.08.2020 v 16:00 hod. 
 
7.3. Další podmínky k předložení žádosti o účast 
V případě, že žádost o účast nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v kvalifikační 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 
8. Pravidla pro posuzování kvalifikace účastníků zadávacího řízení  
Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast posoudí zadavatel splnění požadavků na kvalifikaci účastníků 
zadávacího řízení podle kritérií uvedených v oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení a kvalifikační 
dokumentaci. 
Účastníky zadávacího řízení, kteří neprokázali splnění kvalifikace, zadavatel vyloučí z další účasti v tomto 
zadávacím řízení. Účastníky zadávacího řízení, kteří prokázali splnění kvalifikace, vyzve zadavatel k podání 
nabídek. Nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání nabídky. Vyzvaní 
účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku. 
 
9. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
Písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat výhradně elektronicky 
v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 ZZVZ, a to prostřednictvím elektronického nástroje na adrese: 
https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html nebo prostřednictvím datové schránky smluvního zástupce 
zadavatele ID-DS: xbpmmvw 
 
Žádost o účast účastníka zadávacího řízení bude podána v elektronické podobě výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje na adrese: https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html 
Veškeré dokumenty, které v zadávacím řízení poskytuje zadavatel účastníkům zadávacího řízení pro jejich 
doplnění, musí být při podání žádosti vloženy ve shodném formátu, v jakém byly zadavatelem poskytnuty nebo 
ve formátu PDF – Portable Document Format. 
Ostatní dokumenty, které účastník zadávacího řízení předloží v rámci své žádosti o účast, budou uloženy ve 
formátu PDF – Portable Document Format. 
Účastník zadávacího řízení může při podání žádosti o účast více dokumentů zkomprimovat bez použití hesla do 
jednoho souboru ve formátu *.zip. 
V případě, že je zadavatelem požadován elektronický originál dokumentu, pak musí tento dokument obsahovat 
kvalifikovaný elektronický podpis: 

a) autority, která jej vydává (dle § 5 zákona č. 297/2016 Sb.), 
b) autority, která dokument konvertuje z listinné do elektronické podoby v souladu se zákonem č. 

300/2008 Sb., 
c) osoby oprávněné jednat jménem účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání a 

podepisování účastníka, které je uvedeno v Obchodním rejstříku, případně jiné evidenci, je-li v ní 
účastník zapsán, nebo osoby zmocněné k podpisu osobou nebo osobami oprávněnými za účastníka 
jednat v souladu se způsobem jednání a podepisování účastníka, které je uvedeno v Obchodním 
rejstříku, případně jiné evidenci, je-li v ní účastník zapsán (v takovém případě musí být plná moc 
přiložena k originálu dokumentu). Kvalifikovaným elektronickým podpisem se rozumí zaručený 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu, vydaném akreditovaným poskytovatelem 
certifikačních služeb, obsahující datum a čas podpisu a údaje, které umožňují jednoznačnou identifikaci 
podepisující osoby. Autorizovanou konverzi listinného originálu podle zákona č. 300/2008 Sb. je 
možné provést souhrnně (jedna ověřovací doložka k více listinným dokladům). 
 

10. Poskytování kvalifikační / zadávací dokumentace 
V souladu s ustanovením § 96 ZZVZ zadavatel uveřejnil kompletní kvalifikační a zadávací dokumentaci 
v plném rozsahu, bezúplatně s neomezeným a přímým dálkovým přístupem prostřednictvím profilu zadavatele 
na adrese: https://smart.ezak.cz/profile_display_32.html 
Stejným způsobem bude zadavatel uveřejňovat i vysvětlení, změnu nebo doplnění kvalifikační či zadávací 
dokumentace. 
 
11. Výzva k podání nabídky 
Po ukončení posuzování kvalifikace účastníků zadávacího řízení odešle zadavatel všem nevyloučeným 
dodavatelům výzvu k podání nabídek a stanoví přiměřenou lhůtu pro jejich podání. 
 
 
 



12. Přílohy ke kvalifikační dokumentaci 
12.1. Krycí list žádosti o účast. 
12.2. Seznam realizovaných staveb obdobného charakteru. 
12.3. Seznam techniků a odborná způsobilost 
 
 
V Ivančicích dne 22.07.2020 
 
 
elektronicky podepsáno 

 

 

Lukáš Hošek 
v pověření 
 


		2020-07-22T08:05:58+0000
	 (Licence: Milan Hošek)
	Not specified




